
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 251 del 17/03/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA DI PROTESI ORTOPEDICHE EX DEL. DG. NN. 280/2021 E 643/2021 - 
ESAURIMENTO LOTTO N.2 - PROVVEDIMENTI CONSEQUENZIALI.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 20/03/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA DI  PROTESI  ORTOPEDICHE EX DEL.  DG.  NN.  280/2021  E  643/2021  -
ESAURIMENTO LOTTO N.2 - PROVVEDIMENTI CONSEQUENZIALI.

IL DIRETTORE   U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del  procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE 
- quest’Azienda, con delibere del D.G. n.52 e n.89 dell’anno 2018, ha aderito all’Accordo Quadro
stipulato dalla So.re.sa. (Determina n.112/2017) per la fornitura quinquennale di Protesi ortopediche
e Cemento destinate all’U.O.C. di Ortopedia e Traumatologia (prospetto di sintesi – allegato n.1); 
- la stessa Azienda, con susseguente provvedimento del D.G. n.1024/2018, ha tra l’altro integrato la
suindicata adesione per i lotti non inclusi nei succitati atti deliberativi e nei limiti della capienza
disponibile, allora risultante nell’Accordo Quadro (prospetto riepilogativo So.re.sa – allegato n.2) 
- con ulteriore provvedimento del D.G. n. 280 del 30/03/2021, stante la sopravvenuta indisponibilità
relativamente ai lotti nn. 5 bis, 5 ter e 13 ter di approvvigionarsi a livello centralizzato, sono stati
aggiudicati  -  previa  procedura  telematica  /  negoziata  -  (art.58  del  D.Lgs.  n.50/2016  e  smi.),
autorizzata dalla precitata So.re.sa. - i lotti n. 1 (recte: lotto n.5 bis di cui all’A.Q. citato “Protesi
d’anca doppia mobilità a riempimento metafisario”) e n.2 (recte: lotto n.5  ter dello stesso A.Q.
“Protesi d’anca doppia mobilità ad ancoraggio diafisario), come emerge dalla consultazione della
documentazione riepilogativa di pertinenza (allegati nn. 3 e 4);
-  la  medesima  Amministrazione  con  deliberazione  del  D.G.  n.  643  del  10/08/2021,  attesa  la
motivazione ivi espressa e qui richiamata e trascritta, ha approvato - per la parte riferita al lotto n. 2
- “la nuova graduatoria…… secondo le quote di aggiudicazione spettanti agli operatori economici
utilmente  classificati  ed  ai  prezzi  e  per  le  quote  di  fornitura,  specificatamente  dettagliati….”
(allegato n. 5);
TENUTO CONTO CHE
- in data 06.03.2023, il Direttore della UOC Ortopedia e Traumatologia, Dott. Gaetano Bruno, con
Prot.  n.7252  (allegato  n.6), nel  segnalare  alla  Farmacia  Ospedaliera  “l’esaurito  fabbisogno  di
protesi totale d’anca a doppia mobilità a presa diafisaria (Lotto n.2 nuova gara protesica), per la
Ditta Innomed Srl”, ha richiesto l’utilizzo “nei limiti dell’importo contrattuale e nel rispetto della
graduazione in suddetta gara, lo spostamento del fabbisogno di cui la suddetta Ditta dispone dal
lotto n.1 (da noi non utilizzato) al lotto 2”;
- in data 07.03.2023, lo scrivente Servizio ha acquisito - per il tramite della precitata Farmacia (Prot.
n. 7287 – allegato n.7) - la richiesta in parola;
RILEVATO CHE, al fine di assicurare la correttezza dell’istruttoria preventiva,  l’Ufficio a ciò
deputato ha consultato i  prospetti  riepilogativi riferiti  all’intervenuta aggiudicazione dei lotti  de
quibus (Deliberazioni del D.G. nn. 280/2021 e 643/2021), anch’essa gestita secondo la modalità

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

dell’Accordo Quadro  (art.54  del  D.Lgs.  citato),  risultando -  per  la  parte  imputata  alla  predetta
INNOMED  SRL  -  e  tenuto  anche  conto  delle  quote  percentuali  di  aggiudicazione  all’uopo
prestabilite, il seguente quadro riepilogativo: 
•LOTTO n. 1 – “Protesi d’anca a doppia mobilità a riempimento metafisario” -  n. 7 impianti per
l’importo complessivo di € 13.300,00 oltre Iva al 4% (costo complessivo del singolo impianto pari
ad € 1.900,00 oltre Iva al 4%);
• LOTTO n. 2 -  “Protesi d’anca doppia mobilità ad ancoraggio diafisario” - n. 48 impianti per
l’importo complessivo di € 74.400,00 oltre Iva al 4% costo complessivo del singolo impianto pari
ad € 1.550,00 oltre Iva al 4%);
DATO ATTO CHE 
- lo stesso l’Ufficio, consultata la piattaforma SAP, ha anche verificato che attualmente sul contratto
informatico  n.4600074325  (CIG  805944506A)  in  capo  alla  Ditta  Innomed  Srl  non  residua  -
relativamente al Lotto n.2 - alcuna disponibilità economica; 
-  al  fine  di  consentire  il  corretto  prosieguo  dell’istruttoria  in  questione, detto  Ufficio  ha  poi
comparato il lotto esaurito (recte: lotto n.2) con quello ad oggi disponibile (recte: Lotto n.1) e ciò
nel rispetto delle percentuali di riparto di cui alle deliberazioni del D.G. nn.280/2021 e 643/2021 e
dei relativi importi di aggiudicazione, giusta riepilogo accluso al presente atto, di cui costituisce
parte integrante (allegato n.8);
RILEVATO ALTRESI’ CHE 
-  con  nota  prot.  n.  7585  del  09.03.2023  (allegato  n.9),  sulla  base  del  quadro  riepilogativo
richiamato, è stato chiesto alla Ditta INNOMED Srl l’assenso ad utilizzare la disponibilità presente
sul lotto n.1 a favore del lotto n.2, fermi i prezzi e le condizioni relativi ai citati atti deliberativi
(Del.  DG.  nn.280  e  643/2021)  e,  comunque,  “sino  a  concorrenza  della  quota  percentuale  di
aggiudicazione (max 15%)”;
- la Ditta interpellata ha espresso il proprio assenso  (allegato n.10) a che si utilizzi la quota di
fornitura prevista per l’impianto protesico incluso nel lotto n.1 (Protesi d’anca a doppia mobilità a
riempimento metafisario)  a favore del lotto n.2 (Protesi  d’anca doppia mobilità ad ancoraggio
diafisario”), nei termini innanzi descritti e secondo la configurazione economica sotto esplicitata:

Ditta Lotto
disponibile 

Quota 
percentuale 

di
riferimento  

Lotto
esaurito

Quantità 
impianti 

del lotto n.2
utilizzabile 
sul lotto n1 

Costo 
 singolo

impianto 
lotto n.2

Costo
 complessivo quota

lotto
n.1

Innomed
Srl n. 1 max 15% n. 2 n. 8 € 1.550,00

oltre Iva
€ 12.400, 00

oltre Iva

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
VISTI  l’art. 1 comma 449 della L. n.296/2006, come modificato dall'art.7 comma 1 della L. n.
94/2012 e art. 15, comma 13, lett. d) della L. n.135/2012 e smi.);
RITENUTO pertanto di 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- procedere ad utilizzare la disponibilità presente sul lotto n.1 per la parte spettante alla Ditta
INNOMED SRL a  favore  del  lotto  n.  2,  affidato  alla  stessa  Ditta;  tanto  per  l’importo
complessivo di € 12.400,00 oltre IVA al 4%;

-   dare atto che
a) la fornitura in questione dovrà eseguirsi secondo la modalità del conto deposito, sulla

base  degli  ordinativi  emessi  a  somministrazione  periodica  dalla  Farmacia
Ospedaliera, previa richiesta del Reparto richiedente;

b) la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento ammonta ad € 12.896,00
Iva inclusa al 4%, già oggetto di imputazione ex delibera del D.G. n. 2802021;

ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

PROPONE
Per tutto quanto in premessa che qui si intende riportato ed approvato di:
I - PROCEDERE ad utilizzare la disponibilità presente sul lotto n.1 per la parte spettante alla Ditta
INNOMED SRL a favore del lotto n. 2, affidato alla stessa Ditta; tanto per l’importo complessivo di
€ 12.400,00 oltre IVA al 4%;
II -  DARE ATTO che

c) la fornitura in questione dovrà eseguirsi secondo la modalità del conto deposito, sulla
base  degli  ordinativi  emessi  a  somministrazione  periodica  dalla  Farmacia
Ospedaliera, previa richiesta del Reparto richiedente;

d) la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento ammonta ad € 12.896,00
Iva inclusa al 4%, già oggetto di imputazione ex delibera del D.G. n. 2802021;

III – DARE ALTRESÌ ATTO che il Responsabile del procedimento di che trattasi è la Dott.ssa Teresa
Capobianco, Direttore f.f. della UOC Provveditorato – Economato;
IV – CONFERMARE quale Direttore dell’esecuzione del contratto la Dott.ssa Anna Dello Stritto,
Direttore Farmacia Ospedaliera, già individuata con precedente deliberazione n.52/2018;
V- INCARICARE la predetta Farmacia di emettere - sulla base delle informazioni concernenti la
quota di fornitura, come disponibile -  gli ordinativi riferiti al lotto n.2;
VI - NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta INNOMED Srl; 
VII  -  TRASMETTERE  copia  del  presente  atto,  ai  sensi  di  legge,  al  Collegio  Sindacale,  alle
UU.OO.CC.  Gestione  Economico  -  Finanziaria,  Farmacia  Ospedaliera  ed  Ortopedia  e
Traumatologia; 
VIII - DICHIARARE lo stesso immediatamente eseguibile, stante l’esigenza di salvaguardare la
continuità assistenziale. 

                L’estensore
Dott.ssa Carlotta Maria Simeone

UOC Provveditorato ed Economato
                                                                                                    IL DIRETTORE f.f. 

                                                                                                   Dott.ssa Teresa Capobianco

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore ff UOC Provveditorato ed

Economato Dott.ssa Teresa Capobianco;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore

Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario               Dr.ssa Angela Annecchiarico      ________________________

Il Direttore Amministrativo    Avv. Amalia Carrara    ________________________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:
Per tutto quanto in premessa che qui si intende riportato ed approvato di:
I - PROCEDERE ad utilizzare la disponibilità presente sul lotto n.1 per la parte spettante alla Ditta
INNOMED SRL a favore del lotto n. 2, affidato alla stessa Ditta; tanto per l’importo complessivo di
€ 12.400,00 oltre IVA al 4%;
II -  DARE ATTO che

a) la fornitura in questione dovrà eseguirsi secondo la modalità del conto deposito, sulla
base  degli  ordinativi  emessi  a  somministrazione  periodica  dalla  Farmacia
Ospedaliera, previa richiesta del Reparto richiedente;

b) la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento ammonta ad € 12.896,00
Iva inclusa al 4%, già oggetto di imputazione ex delibera del D.G. n. 2802021;

III – DARE ALTRESÌ ATTO che il Responsabile del procedimento di che trattasi è la Dott.ssa Teresa
Capobianco, Direttore f.f. della UOC Provveditorato – Economato;
IV – CONFERMARE quale Direttore dell’esecuzione del contratto la Dott.ssa Anna Dello Stritto,
Direttore Farmacia Ospedaliera, già individuata con precedente deliberazione n.52/2018;
V- INCARICARE la predetta Farmacia di emettere - sulla base delle informazioni concernenti la
quota di fornitura, come disponibile -  gli ordinativi riferiti al lotto n.2;
VI - NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta INNOMED Srl; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

VII  -  TRASMETTERE  copia  del  presente  atto,  ai  sensi  di  legge,  al  Collegio  Sindacale,  alle
UU.OO.CC.  Gestione  Economico  -  Finanziaria,  Farmacia  Ospedaliera  ed  Ortopedia  e
Traumatologia; 
VIII - DICHIARARE lo stesso immediatamente eseguibile, stante l’esigenza di salvaguardare la
continuità assistenziale.

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                       Gaetano Gubitosa 

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

FORNITURA DI PROTESI ORTOPEDICHE EX DEL. DG. NN. 280/2021 E 643/2021 -  ESAURIMENTO LOTTO N.2 -
PROVVEDIMENTI CONSEQUENZIALI.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5010108010 - dispositivi medici impiantabili attivi

€12.896,00

16/03/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		MAURO OTTAIANO




